АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.03.2019   № 973-  па

О  внесении  изменений  в  Порядок
осуществления капитальных вложений в
объекты муниципальной  собственности
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»  за  счет  средств  бюджета
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»,  утвержденный
постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска  от  10.08.2016
№ 2497-па

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  19.07.2018  №  222-ФЗ  «О
внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статью 4
Федерального закона «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской
Федерации  и  признании  утратившими  силу  отдельных  положений
законодательных  актов  Российской  Федерации»,  статьей  16  Федерального
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  статьей  37  Устава  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Внести  в Порядок осуществления капитальных вложений в объекты
муниципальной собственности городского округа «Город Южно-Сахалинск» за
счет  средств  бюджета  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденный постановлением администрации города  Южно-Сахалинска от
10.08.2016 № 2497-па, (далее - Порядок) следующие изменения:

1.1. Абзац второй пункта 1.1 после слов «муниципальной собственности
городского округа «Город Южно-Сахалинск» дополнить словами «, в том числе
на  подготовку  обоснования  бюджетных  инвестиций  и  проведение  его
технологического и ценового аудита».

1.2.  Абзац  третий  пункта  1.1  после  слов  «в  объекты  капитального
строительства муниципальной собственности городского округа «Город Южно-
Сахалинск»  дополнить  словами  «,  в  том  числе  на  подготовку  обоснования

2
бюджетных  инвестиций  и  проведение  его  технологического  и  ценового
аудита».

1.3. Пункты 1.2 - 1.7 считать пунктами 1.3 - 1.8 соответственно.
1.4. Дополнить пунктом 1.2 следующего содержания:
«1.2. Бюджетные инвестиции и предоставление субсидий на подготовку

обоснования инвестиций и проведение его технологического и ценового аудита
осуществляются  в  случае,  если  подготовка  обоснования  инвестиций  для
объекта  капитального  строительства  в  соответствии  с  законодательством
Российской Федерации является обязательной.».

1.5. Пункт 1.8 после слов «заключенным в целях» дополнить словами
«выполнения проектных и (или) изыскательных работ,».

1.6.  Абзац  первый  пункта  2.3  после  слов  «заключенных  в  целях»
дополнить словами «выполнения проектных и (или) изыскательных работ,».

1.7. Пункт 2.6 изложить в следующей редакции:
«2.6.  Соглашение  о  передаче  полномочий  может  быть  заключено  в

отношении нескольких объектов капитального строительства и (или) объектов
недвижимого имущества, приобретаемых в муниципальную собственность.

2.6.1. Соглашение о передаче полномочий, за исключением полномочий,
передаваемых  при  осуществлении  бюджетных  инвестиций  на  подготовку
обоснования  инвестиций  и  проведение  его  технологического  и  ценового
аудита, должно содержать следующие положения:

-  цель  осуществления  бюджетных  инвестиций  и  их  объем  с
распределением  по  годам  в  отношении  каждого  объекта  капитального
строительства  или  объекта  недвижимого  имущества  с  указанием  его
наименования, мощности, сроков строительства (реконструкции, в том числе с
элементами  реставрации,  технического  перевооружения)  или  приобретения
объекта,  рассчитанной  в  ценах  соответствующих  лет  стоимости  объекта
капитального строительства муниципальной собственности городского округа
«Город  Южно-Сахалинск»  (сметной  или  предполагаемой  (предельной)  либо
стоимости приобретения объекта недвижимого имущества в муниципальную
собственность  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»),  а  также  с
указанием  рассчитанного  в  ценах  соответствующих  лет  общего  объема
капитальных  вложений,  в  том  числе  объема  бюджетных  ассигнований,
предусмотренного главному распорядителю средств;

-  положения,  устанавливающие  права  и  обязанности  муниципальной
организации по заключению и исполнению от имени городского округа «Город
Южно-Сахалинск» от лица органа местного самоуправления городского округа
«Город  Южно-Сахалинск»,  главного  распорядителя  средств,  муниципальных
контрактов;

-  ответственность  муниципальной  организации  за  неисполнение  или
ненадлежащее исполнение переданных ей полномочий;

-  положения,  устанавливающие  право  органа  местного  самоуправления
городского округа «Город Южно-Сахалинск», главного распорядителя средств,
на  проведение  проверок  соблюдения  муниципальной  организацией  условий,

3
установленных заключенным Соглашением о передаче полномочий;

- положения, устанавливающие обязанность муниципальной организации
по  ведению  бюджетного  учета,  составлению  и  представлению  бюджетной
отчетности органу местного самоуправления городского округа «Город Южно-
Сахалинск»  -  главному  распорядителю  средств  в  порядке,  установленном
Министерством финансов Российской Федерации.

2.6.2.  Соглашение  о  передаче  полномочий,  передаваемых  при
осуществлении  бюджетных   инвестиций  на  подготовку  обоснования
инвестиций  и  проведение  его  технологического  и  ценового  аудита,  должно
содержать положения, предусмотренные абзацем вторым - шестым пункта 2.6.1
настоящего Порядка,  а  также цель осуществления бюджетных инвестиций с
указанием в отношении каждого объекта его наименования, сроков подготовки
обоснования  инвестиций  и  проведения  его  технологического  и  ценового
аудита  и  общего  объема  капитальных  вложений  на  подготовку  обоснования
инвестиций и проведение его технологического и ценового аудита, в том числе
объема бюджетных ассигнований, предусмотренного главному распорядителю
средств».

1.8. Пункт 3.4 изложить в следующей редакции:
«3.4.   Соглашение о  предоставлении субсидии может быть заключено в

отношении нескольких объектов капитального строительства и (или) объектов
недвижимого имущества.

3.4.1. Соглашение о предоставлении субсидии, за исключением субсидии,
предоставляемой  на  подготовку  обоснования  инвестиций  и  проведение  его
технологического и ценового аудита, должно содержать следующие положения:

-  цель  предоставления  субсидии  и  ее  объем  с  разбивкой  по  годам  в
отношении каждого объекта, на строительство (реконструкцию, в том числе с
элементами  реставрации,  техническое  перевооружение)  или  приобретение
которого предоставляется субсидия, с указанием его наименования, мощности,
сроков строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации,
технического  перевооружения)  или  приобретения,  стоимости  объекта,
соответствующих решению о предоставлении субсидии, а также общего объема
капитальных вложений в  объект муниципальной собственности за  счет  всех
источников  финансового  обеспечения,  в  том  числе  объема  предоставляемой
субсидии, соответствующего решению о предоставлении субсидии;

- положения, устанавливающие права и обязанности сторон Соглашения о
предоставлении субсидии и порядок их взаимодействия при реализации этого
соглашения;

-  условие  о  соблюдении  муниципальным  автономным  учреждением,
муниципальным унитарным предприятием городского  округа  «Город Южно-
Сахалинск»  при  использовании  субсидии  положений,  установленных
законодательством  Российской  Федерации  о  контрактной  системе  в  сфере
закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения  государственных  и
муниципальных нужд;

- положения, устанавливающие обязанность муниципального автономного

4
учреждения,  муниципального  унитарного  предприятия  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»  по  открытию  в  установленном  порядке  лицевого
счета в Департаменте финансов администрации города Южно-Сахалинска для
учета операций по получению и использованию субсидии;

-  сроки  (порядок  определения  сроков)  перечисления  субсидии,  а  также
положения, устанавливающие обязанность перечисления данной субсидии на
лицевой счет;

- положения, устанавливающие право главного распорядителя средств на
проведение  проверок  соблюдения  муниципальной  организацией  условий,
установленных Соглашением о предоставлении субсидии;

- порядок возврата муниципальной организацией средств в объеме остатка
субсидии,  не  использованной  на  1  января  очередного  финансового  года,  в
случае  отсутствия  принятого  в  установленном  порядке,  решения  главного
распорядителя  средств о  наличии потребности  направления  этих средств на
цели предоставления субсидии;

- порядок возврата сумм, использованных муниципальной организацией, в
случае  установления  по  результатам  проверок  фактов  нарушения  целей  и
условий, определенных Соглашением о предоставлении субсидии;

-  положения,  предусматривающие  приостановление  предоставления
субсидии  либо  сокращение  объема  предоставляемой  субсидии  в  связи  с
нарушением  муниципальной  организацией  условия  о  софинансировании
капитальных  вложений  в  объект  за  счет  иных  источников,  в  случае  если
Соглашением о предоставлении субсидии предусмотрено указанное условие;

- порядок и сроки представления муниципальной организацией отчетности
главному распорядителю средств об использовании субсидии;

- случаи и порядок внесения изменений в Соглашение о предоставлении
субсидии, в том числе в случае уменьшения главному распорядителю средств
ранее доведенных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств
на  предоставление  субсидии,  а  также  случаи  и  порядок  досрочного
прекращения Соглашения о предоставлении субсидии.

3.4.2. Соглашение о предоставлении субсидии на подготовку обоснования
инвестиций  и  проведение  его  технологического  и  ценового  аудита  должно
содержать положения, предусмотренные пунктом 3.4.1 настоящего Порядка, а
также цель предоставления субсидии и ее объем с распределением по годам в
отношении каждого объекта с указанием его наименования и общего объема
капитальных вложений на подготовку обоснования инвестиций и проведение
его технологического и ценового аудита за счет всех источников финансового
обеспечения,  в  том  числе  объема  предоставляемой  субсидии,  сроков
подготовки  обоснования  инвестиций  и  проведения  его  технологического  и
ценового аудита.».

2. Настоящее постановление администрации города опубликовать в газете
«Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить

5
на вице-мэров по курируемым направлениям.

Мэр города С.А.Надсадин